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V Luhačovicích se žije nejlépe 
v celém Zlínském kraji

Dne 1. března předal zástupce společ-
nosti AQE advisors, která porovnává 
kvalitu života v obcích s rozšířenou pů-
sobností, ocenění za 1. místo v Indexu 
kvality života starostovi města Luha-
čovice Marianu Ležákovi. Dle výsledků 
z roku 2023 se zjistilo, že se v Luhačovi-
cích žije nejlépe v celém Zlínském kraji. 

Kvalita života je v žebříčku hodnocena 
prostřednictvím 29 indexů, které jsou 
složeny z vybraných dat získaných ro-
botickým sběrem a spoluprací s veřej-
nými institucemi, jakými byly například 
Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy, CERMAT, Český statistický úřad 
či Úřad práce České republiky.

redakce

Zprávy z města

Vážení spoluob-
čané, obklopila 
nás probouze-
jící se příroda 
a v našem městě 
jsou opět cítit 
pulsující veselé 
jarní dny. Před 

pár dny mě navštívil jeden spoko-
jený host se sdělením, že k nám 
jezdí opakovaně, že ho baví přívětivé 
prostředí našeho města s uvolněnou 
atmosférou. Potěšilo mě to, stejně 
jako mě velmi potěšilo ocenění, že se 
naše Luhačovice opět staly místem 
s nejlepší kvalitou života ve Zlínském 
kraji. V rámci tohoto průzkumu je 

potřeba zvýraznit, že jedním z na-
šich pilířů jsou kvalitní mezilidské 
vztahy a společenské aktivity. Určitě 
je výzvou a společným cílem udržet si 
takové vnímání Luhačovic i do dalších 
let. Zastupitelstvo města schválilo 
rozpočet na tento rok s velkými výdaji 
na investice, které jsou zodpovědně 
pokryty z vyšších příjmů a naspo-
řených finančních zdrojů. Zásadní 
je nepolevit, pokračovat v obnově 
dopravní infrastruktury, obnově 
veřejných ploch a podpoře školství. 
Máme nachystaných hodně projektů 
a během dvou let bychom rádi všech-
ny tyto projekty překlopili do realiza-
ce. Přibudou opravené komunikace, 

nová dětská hřiště, navýší se počet 
parkovacích míst a školní družina 
dostane nový kabátek. Projekty se daří 
úspěšně realizovat, a proto s hrdostí 
přihlásíme zrekonstruovanou budovu 
sokolovny do „Stavby roku“. 
Milí spoluobčané, mám radost, že se 
daří naplňovat vize a cíle. Naše vize 
budou jasné pouze tehdy, když se 
podíváme do našich srdcí. Kdo se dívá 
směrem ven, sní; kdo se dívá dovnitř, 
probouzí se.“ Naše město se probou-
zí do krásného jarního období se 
smělými cíli. Přeji všem krásné jarní 
a slunečné dny.

Marian Ležák, starosta

Úvodník

První letošní 
vítání občánků se 
uskuteční v dubnu

I v roce 2024 plánuje město Luhačovice 
vítání občánků. Poprvé se letos uskuteč-
ní 19. dubna 2024 již tradičně v obřadní 
síni radnice. Na všechny nové občánky 
se již těší starosta města Marian Ležák, 
který děti již několikátým rokem pravi-
delně vítá. Rodiče nových občánků měs-
ta Luhačovice vždy obdrží pamětní list, 
maminky kytičku a děti drobné dárečky.

redakce

Díky dotaci OPŽP se opraví i parkoviště za Alfa Marketem

Město Luhačovice uspělo s žádostmi 
o dotaci z Operačního programu život-
ního prostředí (OPŽP), která je zamě-
řena na udržení vody v krajině pomocí 
výměny ploch, které jsou nepropustné, 
za propustné. V ulici Mlýnská se díky 
dotaci opraví komunikace, chodníky 
a přilehlé zpevněné plochy. Předpoklá-
dané výdaje jsou 28,1 milionů korun, 

z toho dotace bude max. 21,4 milionů 
korun. Nový povrch dostane i hlavní 
páteřní komunikace na sídlišti v ulici 
Zahradní čtvrť. Součástí bude i opra-
va chodníků a parkovacích míst. Tady 
se počítá s výdaji 27,3 milionů korun, 
dotace max. 22,9 milionů korun. Díky 
dotaci bude rekonstruováno i velké par-
koviště za Alfa Marketem, kde proběhne 

celková oprava povrchu. Předpokládané 
výdaje jsou 16,7 milionů korun, dotace 
max. 13,9 milionů korun. „Předpokláda-
ná realizace dvou projektů je v roce 2025, 
nové parkoviště za Alfa Marketem by-
chom rádi zprocesovali ještě v letošním 
roce,“ doplnil starosta Marian Ležák. 

redakce
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V rozpočtu města 
Luhačovice jsou nová 
dětská hřiště nebo 
modernizace družiny ZŠ
Na březnovém Zastupitelstvu města 
Luhačovice byly schváleny jednot-
livé investice na rok 2024. Počítá se 
s realizací cyklostezky Polichno – 
Újezdec, s lávkou přes cyklostezku 
v ulici Družstevní nebo s modernizací 
družiny Základní školy. „S ohledem 
na schválený plán investic je jeden 
z hlavních cílů pokračovat v rekon-
strukci naší dopravní infrastruktury 
a obnově veřejných ploch,“ vysvětlil 
starosta Marian Ležák. Schválené 
finanční prostředky jsou rozděleny 
do 4 skupin, které nejlépe vystihují 
jednotlivé oblasti investic. Na obnovu 
komunikací, chodníků a parkova-
cích ploch byla schválena částka 
52,415 milionů korun.
Dojde k realizaci klíčových staveb 
cyklostezky Polichno – Újezdec 
25,5 milionů korun, (dotace 20 mi-
lionů korun), dále dojde k výstav-
bě komunikace a lávky u odstavné 
parkovací plochy sídliště Družstevní 
15,1 milionů korun (dotace 12,8 mili-
onů korun), k rekonstrukci chodníků 
v ul. Masarykova 3,9 milionů korun 
(dotace 2,8 milionů korun), k rozšíření 
parkování u Mateřské školky a plo-
chy U Šťávnice 700 tisíc korun. Další 
3 miliony korun jsou vyčleněny na 
postupné opravy dle harmonogramu. 
Město aktivně připravuje projektové 
dokumentace k budoucím stavbám 
nového mostu s kruhovým objezdem 
v křižovatce u Městské knihovny 
1,2 milionu korun, ke komunikaci 
Stráň II. 135 tis. Kč, k rekonstruk-
ci náměstí 28. října 530 tisíc korun, 
k rozšíření chodníků u vlakového 
přejezdu v ulici Mlýnská 80 tisíc 
korun a další projekty dopravních 
staveb 0,5 milionu korun. K dalším 
důležitým investičním procesům patří 

podání žádostí o dotaci k revitalizaci 
sídliště Masarykova 300 tisíc korun, 
o rekonstrukci ulice Nábřežní 620 ti-
síc korun, příprava a podání žádosti 
o 85% dotaci z Operačního programu 
Životního prostředí /OPŽP/. Nezapo-
mnělo se na rekonstrukci v Zahradní 
čtvrti II. (570 tisíc korun), tady se 
připravuje žádost o 85% dotaci OPŽP. 
Další část investic jde do veřej-
ných budov na podporu městských 
organizací a místních částí, tady 
byla schválena částka 16 milionů 
891 tisíc korun. V Kulturním a kon-
gresovém centru Elektra se bude 
opravovat střecha nad kinem, dokon-
čí se úpravy vnitřních dispozic pro 
pořádaní kulturních akcí a počítá se 
s rekonstrukcí vstupu do Městského 
turistického a informačního centra 
v hodnotě 4 miliony 151 tisíc korun. 
Dále bude zahájena instalace fotovol-
taiky u budovy Technických služeb, 
haly SC Radostova a Městské plovár-
ny ve výši 7 milionů korun, dotace 
4,7 milionů korun. Městská knihovna 
se dočká výtahu v hodnotě 1,7 milionů 
korun a areál SC Radostova tribuny za 
1,3 milionu korun (dotace 651 tisíc ko-
run). V místní části Řetechov proběhne 
oprava kaple 200 tisíc korun, v Po-
lichně bude dokončena výměna oken 
v kapli ve výši 350 tisíc korun (dotace 
199 tisíc korun) a bude připravena pro-
jektová dokumentace na kanalizaci ve 
výši 100 tisíc korun. V Kladné Žilín se 
plánuje s obnovením sochy sv. Jana Ne-
pomuckého a bude připraven restaurá-
torský záměr obnovy zvoničky 280 tisíc 
korun. Dalších 1 milion 810 tisíc korun 
se zařadilo do potřebných investic přes 
Technické služby. Město pokračuje 
i v investicích do školských zaří-
zení, celková částka je 26 milionů 
290 tisíc korun (dotace 21,6 milionů 
korun). Zásadní investicí v Základní 
škole je naplánována modernizace 
družiny a odborných učeben ZŠ ve výší 
24,5 milionů korun (dotace 21,6 milionů 

korun), během jarního období se do-
končí nové oplocení kolem areálu ZŠ II 
a připraví se žádost o obnovu gastro 
vybavení ve školní kuchyni. V Mateřské 
škole se bude realizovat obnova a do-
plnění školní zahrady ve výši 1 milion 
360 tisíc korun. Podpora bydlení, roz-
vojové záměry a bezpečnost patří 
mezi další důležité investice, které 
byly schváleny v objemu 38 milio-
nů 556 tisíc korun. Město pokračuje 
v plánu postupné obměny veřejného 
osvětlení za 350 tisíc korun, další 
přípravu nového územního plánu za 
1 milion korun a pokračuje v programu 
regenerace městských památkových 
rezervací /MPR/ a městských památ-
kových zón /MPZ/ za 185 tisíc korun. 
V letošním roce proběhne zasíťování 
lokality Ludkovická pro výstavbu ro-
dinných domů ve výši 8 milionů korun. 
Připravuje se i dokumentace pro 
bytový dům v ulici Družstevní ve výši 
530 tisíc korun a byl schválen výkup 
strategického pozemku u nádraží za 
účelem budoucí klíčové zástavby v úze-
mí 15 milionů korun. Na kyberbezpeč-
nost byla alokována částka 10 milionů 
221 tisíc korun. (Integrovaný regionální 
operační program IROP 85% dotace 
8 milionů 221 tisíc korun). V oblasti 
bezpečnosti byla instalována dopravní 
kamera u Kulturního a kongresového 
centra Elektra 300 tisíc korun a na zá-
kladě žádostí obcí Biskupice a Petrůvka 
proběhne instalace radarů za 4 miliony 
korun. „Investiční plány jsou opět po-
jaty velkoryse s cílem využít možnosti 
dotačních titulů, obzvláště v oblasti 
obnovy dopravní městské infrastruk-
tury. Návrhy prošly zodpovědným pro-
jednáním na zastupitelstvu města, kde 
panuje široká shoda, a všichni věříme, 
že budeme dostatečně připraveni čer-
pat chystané dotace a připravené akce 
i postupně úspěšně realizovat,“ doplnil 
na závěr Marian Ležák. 

redakce

Zprávy z města
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Elektrospotřebiče 
jsou součástí našeho 
každodenního života 

Elektrospotřebiče jsou součástí 
našeho každodenního života a jen 
těžko si jej bez nich dokážeme před-
stavit. Elektroodpad je tak v součas-
né době jedním z nejrychleji rostou-
cích druhů odpadu. Elektroodpad 
obsahuje řadu zdraví škodlivých 
materiálů a díky zajištění správné 
recyklace vysloužilých elektrozaříze-
ní přispíváme k ochraně životního 
prostředí. Recyklace navíc umožňuje 
opětovné materiálové využití a patří 
mezi základní principy cirkulární 
ekonomiky. Míra opětovného ma-
teriálového využití je velmi vysoká 
a dle jednotlivých typů výrobků 
dosahuje až 95 %. Certifikát envi-
ronmentálního vyúčtování od spo-
lečnosti Asekol vyčísluje přínos na-
šeho města k ochraně přírody v roce 
2023. Vyplývá z něj, že díky množství 
námi odevzdaných elektrozařízení 
jsme uspořili 133,71 MWh elektři-
ny, což vydá za roční spotřebu cca 
38 domácností, 12 163,97 litrů ropy, 
z čehož by se dalo běžným osobním 
automobilem ujet 178 811 km, tedy 
téměř 4,5x objet celou zeměkouli, 
1381,77 m3 vody, čímž bychom náš 
plavecký bazén na plovárně zvládli 
naplnit téměř 4x a 11,28 tun pri-
márních surovin. Navíc jsme snížili 
emise skleníkových plynů CO2 ekv. 
o 14,83 tun, a produkci SO2 ekv. 
(který zapříčiňuje okyselování pro-
středí) o 561,98 kg. Děkujeme všem, 
kteří pečlivě třídí odpad a přispívají 
tak nejen k ochraně životního pro-
středí, ale také našich peněženek.

Místostarosta Daniel Mejzlík

V Luhačovicích je další dětské hřiště 

Další dětské hřiště s krásnými herními 
prvky na sídlišti ulice Družstevní bude 

brzy sloužit těm nejmenším. Součástí 
jsou i nové chodníky. 

zprávy z města

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY LUHAČOVICE
na školní rok 2024/2025

Koná se 2. 5. 2024 od 9,00 do 11,00 a od 13,00 
do 16,00 hodin v ředitelně MŠ.

Rodiče přinesou rodný list dítěte, občanský průkaz
a vyplněné formuláře.

Kritéria pro přijetí a formuláře ke stažení najdete
na www.ms.luhacovice.eu.
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Základní škola Luhačovice, příspěvková organizace 

ZÁPIS DĚTÍ DO 1. TŘÍDY 
pro školní rok 2024/2025 proběhne

ve čtvrtek, 11. 4. 2024, od 13:00 do 17:00 hod.

Do školy budou zapsány děti narozené v období od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 
a děti, kterým byl v loňském roce udělen odklad školní docházky.

Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou
rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce.

Rodiče, kteří žádají pro své dítě v tomto školním roce odklad,
doloží vyplněné tiskopisy a ty doručí do kanceláře školy:

- žádost o odklad,
- zápisový list,

- doporučení o vyjádření příslušného poradenského zařízení,
- doporučení odborného lékaře.

V případě doložení všech náležitostí se dítě účastní zápisu až v následujícím roce.

Tiskopisy včetně harmonogramu budou k dispozici v MŠ od 20. 3. 2024

Bližší informace  www.zsluhacovice.cz
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Úspěch žáků Globe týmu ze 
Základní školy Luhačovice

Základní škola Luhačovice je již pátým 
rokem zapojena do mezinárodního 
vzdělávacího programu Globe (Global 
Learning and Observation to Bene-
fit the Environment). Tato iniciativa 
spojuje studenty, učitele a vědce 
z více než 123 zemí celého světa v úsilí 
sledovat a pochopit změny v přírodě. 
Jednou z klíčových oblastí bádání to-
hoto programu je fenologie. Naši žáci 
se pravidelně účastní jarní a podzimní 
fenologické kampaně. V rámci pod-
zimního pozorování stromů sledujeme 
změnu barvy listů až do jejich opadu. 
Na jaře naopak sledujeme pučení 
pupenů a růst listů. Výsledky svého 
výzkumu děti zadávají do meziná-
rodní databáze NASA a následně pak 
ze svého pozorování tvoří prezentaci. 

Velkým přínosem je komunikace vý-
hradně v anglickém jazyce. Tento rok 
jsme začali také spolupracovat se Zá-
kladní školou Olomouc. Děti si tak na-
šly nové kamarády se stejným zájmem 
o přírodu. Výsledky měření a fotky 
sdílíme na Padletu a Diskusním fóru 
kampaně a naměřená data pak slouží 
vědcům k ověřování různých hypotéz 
a modelů, např. těch, které se týkají 
změny klimatu. Na konci února nás 
potěšila zpráva, že jsme byli vybráni 
ve své kategorii jako jediný tým z ČR 
pro prezentaci naší práce na Globe 
Virtuální Studentské Konferenci 
pro Evropu a Eurasii. Projekt jsme 
tak mohli představit společně se ško-
lami z Irska, Malty, Chorvatska, Make-
donie nebo Ukrajiny. Náš tým sklidil 

velký úspěch, práci nám hodnotila 
vědkyně Danielle Martine Farru-
gia z University of Malta. Oceněno 
bylo hlavně dlouhodobější měření dat 
a jejich srovnání s předešlými lety. 
Současně byla vyzdvižena spolupráce 
a srovnávání dat se školou v Olomou-
ci. Děti tak splnily všechny postu-
py, které využívají opravdoví vědci. 
Uznání se jim dostalo také od hlavní 
koordinátorky Evropské regionální 
kanceláře programu. Děti našeho 
týmu se účastní i dalších aktivit pro-
gramu Globe. Na jaře minulého roku 
se chopily Vodní výzvy (Water Bodies 
Challenge) s takovým nadšením, že 
video, které z naší akce vzniklo, bylo 
zařazeno organizátory mezi nejlepší 
a bylo prezentováno opět na závěreč-
né Evropské konferenci. V rámci toho 
projektu se žáci dozvěděli spoustu 
nových informací týkajících se vody, 
života v ní a jejím okolí. Ve videu 
jsme představili hlavní vodní zdroje 
v Luhačovicích, jako jsou naše věhlas-
né minerální prameny, Luhačovická 
přehrada, ale také řeka Šťávnice nebo 
jezírko v Japonské zahrádce. A pro-
tože se jedná o projekt mezinárodní, 
žáci tak přispěli k propagaci našeho 
krásného lázeňského města. 

Hana Herre

školství

„PŘIJĎTE SI K NÁM HRÁT“
Mateřská škola Luhačovice zve zájemce o přijetí 

na Den otevřených dveří. 

Koná se 9. 4. 2024 v I. třídě (pavilon C), od 14,30 do 
16,00 hodin.

Těšíme se na Vás!
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na Den otevřených dveří. 
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Nově zrekonstruovaná sokolovna 
byla přihlášena do soutěže Stavba 
roku Zlínského kraje 2024
Město Luhačovice přihlásilo zrekon-
struovanou sokolovnu do soutěže 
Stavba roku Zlínského kraje 2024. 
Soutěž tradičně vyhlásila Krajská 
stavební společnost Zlínského kraje 
při Svazu podnikatelů ve stavebnic-
tví, ve spolupráci s Českou komorou 
autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě a Zlínským 
krajem. Společenský večer se 
slavnostním vyhlášením výsledků 
soutěže se uskuteční ve čtvrtek 
20. června 2024 od 18:00 hod. v Kon-
gresovém centru Zlín.

redakce

zprávy z města

POZDĚ,  
ALE PŘECE – 
FAŠANKY 2024 - 
ŘETECHOV
Milí spoluobčané, čas hrozně letí, 
takže jsme vás nestihli v březno-
vém čísle informovat o tom, že i na 
Řetechově se stále dodržují tradice 
a že dne 10. 02. 2024 proběhl obecní 
Fašánkový průvod. Tato odvěká tra-
dice se u nás udržuje díky aktivitě 
a nasazení členů SDH Řetechov. 
Jejich tahoun si letos tak nějak po-
steskl, že počet účastníků byl letos 
slabší, ale všichni naši sousedé jsou 
přesvědčeni, že je to na tak malou 
osadu perfektní, že 15 fašánkářů 
je skvělá účast, jste prostě dobří… 
Děkujeme za vaše nasazení života! 
Určitě není jednoduché v každém 
baráku vypít štamprlu a nacpat se 
všelijakýma dobrotama.  Sraz měli 
všichni v sobotu v 8 hodin tradič-
ně v místní hasičské zbrojnici a po 
doladění všech převlekových detailů 
se kolem 9. hodiny vydali na plá-
novanou trasu dědinou. V každém 
vstřícném domě jsou pak obdarová-
ni bohatým pohoštěním, slivovicou, 
většina občanů je již z dálky vyhlíží, 
naslouchají z dálky se nesoucímu 
zpěvu s hudbou a těší se, jak se prů-
vod blíží.  Letošní téma pro masky 
bylo volné, díky čemuž jsme mohli 
v tomto Fašánkovém průvodu vidět 
např. faráře, policajta, hasiče, jep-
tišku, mnicha, hrobníka a spoustu 
dalších maskovaných zjevů… Celou 
dědinu měli zmáknutou kolem 
půl šesté večer, ukončení proběhlo 
opět ve zbrojnici, kde pro všechny 
bylo připraveno malé pohoštění. Za 
oběd, který byl pro ně připraven po 
12. hodině, děkují všichni strávníci 
rodině Zápecové. Organizátoři této 
akce chtějí také „speciálně“ podě-
kovat panu Pavlu Blahošovi, který 
celou bandu vždy doprovází a na 
harmoniku jim do kroku hraje již 
spoustu let. Za občany Řetechova 
děkujeme organizátorům za udržo-
vání nádherné tradice, za to, že jsou 
mezi námi lidé, kteří do podobných 
akcí ochotně vkládají svůj volný čas, 
energii a další vzácné hodnoty. 

Katka Matulíková, 
Řetechovská hlásná trúba
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Vila Jelínek
Vila Jelínek stojí na Masarykově 
ulici v těsném sousedství památkově 
chráněné vily Radhošť. Historizující 
stavba má kamennou podezdívku 
a polovalbovou střechu. Obdélníkový 
základ je rozveden do prostoru dvě-
ma rizality. V průběhu oprav přišla 
vila o většinu plastických dřevěných 
prvků na fasádě. Dochovala se pouze 
dřevěná nárožní veranda, která je 
ozvláštněna řezbovanými detaily, 
zeleno-červenou polychromií a je 
dodatečně prosklená. Na průčelí 
vily je proveden plastický nápis 
“Vila Jelínek“, původně byl však 
název umístěn naproti vchodu. 
Vilu Jelínek nechal postavit Ša-
lamoun Jelínek, který se narodil 
roku 1867. Šalamoun se oženil 
s Florou Berischovou. Měli děti 
Ellu, Bedřicha, Grétu a Marii. 
Pokračovatelem rodu v Luhačovi-
cích byl Bedřich (narozený roku 
1900), který měl jedinou dceru 
Věru. Narodila se roku 1933 a vy-
růstala ve vile Jelínek s rodiči 
a babičkou Florou. Věra, stejně 
jako ostatní členové rodiny, 
zahynula za druhé světové války 
v Osvětimi. Zakladatel Jelín-
kovy dynastie v Luhačovicích 
se jmenoval Jakob (1829–1911) 
a pocházel ze Šumic. Jakob Jelínek 
v sedmdesátých letech 19. století krát-
ce působil v palírně Aarona Eichena 
ve Vizovicích. Už v roce 1856 zalo-
žil Jakob v Luhačovicích rodinnou 
pálenici. Jakob s manželkou Rosalií 

měli deset dětí. Jejich nejstarší syn 
Zikmund, narozený roku 1859, odešel 
záhy z Luhačovic do Vizovic, kde se 
stal v letech 1882–1886 ředitelem vi-
zovické Eichenovy palírny, později ve 
Vizovicích provozoval palírnu vlastní. 
V podnikání pokračovali Zikmundo-
vi synové Vladimír a Rudolf. Jméno 
Rudolfa Jelínka je dodnes značkou 
světoznámého podniku. Dne 12. srpna 

1869 byla Jakobu Jelínkovi udělena 
koncese k provozování hostinské 
živnosti a obchodu s lihovinami 
v Luhačovicích v domě číslo 119. Po 
Jakobovi převzal koncesi jeho syn 
Maxmilián. Ten provozoval živnost až 

do své smrti v roce 1928, poté Jako-
bův vnuk Bedřich, syn Maxova o rok 
staršího bratra Šalamouna zažádal 
o udělení koncese po svém strýci. 
Maxmilián měl dceru Olgu. Olga 
Jelínková se provdala za brněnského 
právníka Lampla a přestěhovala se 
do Brna, prázdniny však trávila pra-
videlně s rodinou v Luhačovicích ve 
vile Jelínek. Počátkem druhé světové 

války změnila Jelínkova pálenice 
majitele a byla přejmenována na 
Fructu. Z rodiny Jelínkovy pře-
žily holocaust a věznění v nacis-
tických koncentračních táborech 
pouze dvě děti Olgy Lamplové, 
František (1926–2011) a dcera 
Annemarie. František po válce 
studoval brněnskou techniku, od 
roku 1948 byl vězněn v urano-
vých dolech v Jáchymově. Roku 
1968 emigroval do Anglie. Zde se 
vypracoval na pozici generálního 
ředitele a doživotního preziden-
ta jedné z největších stavebních 
firem světa Bovis Lend Lease, 
stal se emeritním rektorem uni-
verzity v Kingstonu, předsedou 
Prague Heritage Fund a řady 
charitativních nadací. V roce 
1990 byl pasován do rytířského 
stavu. Ve vile Jelínek žil od roku 

1972 až do své smrti v roce 2004 býva-
lý ředitel luhačovických lázní, lékař 
a spisovatel MUDr. Vlastimil Vokurka.

Zdroj: Příběhy domů a vil 
Blanka Petráková a Ladislava Horňáková 

HISTORIE

„Tady pramení výhody“ – Karta občana – DUBEN 2024
•	 10 % sleva z jednorázového 

vstupného na sportovní a rege-
nerační služby ve SC Radostova

•	 10 % sleva na jednorázové 
vstupné do Městské plovárny

•	 Kofola zdarma k obědovému 
menu v restauraci Elektra 

•	 10 % sleva z nákupu na všech-
ny druhy oplatků a dárkového 
zboží v obchodech Oplatky Clip

•	 20 % sleva na akce pořádané 
Kulturním a kongresovým cen-
trem Elektra

•	 Ke každému nákupu zboží 
v Městském turistickém a in-
formačním centru Luhačovice 
malý dárek

Chcete také nabídnout slevu či výho-
du pro občany Luhačovic? Kontaktuj-
te Terezii Bartoníčkovou na emailu 
terezie.bartonickova@kkcelektra.cz.
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Rozhovor s ředitelkou Nadace Tomáše Bati Gabrielou 
Končitíkovou a projektovým manažerem Jakubem Malovaným

V říjnu loňského roku navázalo 
město Luhačovice spolupráci s Na-
dací Tomáše Bati. Jakou měl Tomáš 
Baťa spojitost s Luhačovicemi a na 
co se mohou obyvatelé města těšit, 
nám v rozhovoru prozradila ředitelka 
Nadace Gabriela Končitíková a projek-
tový manažer Jakub Malovaný.

Nadace Tomáše Bati – co je jejím 
posláním?
Končitíková: Prostřednictvím 
nadačních příspěvků, ale i vlastní 
činností podporovat vzdělanost 
a kulturní život ve společnosti na 
základě aktivit, které jsou v souladu 
s baťovskými hodnotami. Zároveň 
tyto hodnoty rozvíjet a ve společnos-
ti je upevňovat.
Malovaný: V rámci baťovského odka-
zu se věnujeme přednáškové činnosti, 
připravujeme tematické výstavy a na 
trh přinášíme zajímavou baťovskou 
literaturu, ať už autorskou či dobo-
vou. Věnujeme se ale také společen-
sko-kulturním aktivitám, kupříkladu 
Večerní čaje v Baťově vile se dlouho-
době těší velkému zájmu.
Končitíková: K významným ak-
tivitám Nadace Tomáše Bati patří 
vzdělávací aktivity, kterými jsou Aka-
demie Baťa, přednášky a semináře 
pro firmy, ale i edukační program pro 
děti s názvem Poznej Baťu.

Proč Baťa a Luhačovice? Jakou 
měl s tímto městem spojitost?
Malovaný: Je známo, že Tomáš Baťa 
lázeňské město navštěvoval často 
a rád, nejenom s manželkou Marií 
a synem Tomášem. Luhačovice s ra-
dostí představoval také svým hostům 
a blízkým přátelům. Toto město, ležící 
nedaleko od Zlína, bylo pro Baťu 

stejně jako pro jeho spolupracovníky 
symbolem odpočinku, regenerace 
a příjemného trávení volného času.
Končitíková: Lázeňské město plně 
vyhovovalo Baťově představě o ideál-
ní péči o zdraví, tamní pobyt v sobě 
spojoval péči jak o fyzické, tak i du-
ševní zdraví.

Jak už zaznělo, do Lázní 
Luhačovice jezdila i paní Marie 
Baťová, můžete nám prozradit 
nějakou zajímavost?
Končitíková: Jak už bylo zmíněno, 
Marie měla spolu s manželem tradici, 
že Luhačovice navštěvovali pravidelně, 
a to většinou v rámci nedělních odpo-
ledních procházek. A opravdu nebylo 
ničím neobvyklým, že s sebou klidně 
vzali i návštěvu. Po smrti Tomáše Bati 
jezdila Marie do Luhačovic dál, a ač-
koliv už měla svého šoféra, tak tuto 
cestu si údajně ráda odřídila sama.

Existuje kuchařka nazvaná 
99 sladkých teček Marie Baťové,  
jaký recept jste si oblíbili?
Malovaný: Já rozhodně válečnou 
makovou bábovku! Kdo nedávno 
sledoval Dobré ráno v České televizi, 
tak ví…
Končitíková: Musím se přiznat, že 
od počátku je mým oblíbeným dezer-
tem citronový chlebíček. Kombinace 
citronu, vanilky a mandlí je opravdu 
skvělá. U baťovských receptů si také 
velmi vážím toho, že jsou jednoduché 
a rychlé. Jakub by se mnou určitě 
souhlasil, že je zvládne skutečně 
kdokoliv. Jeho maková bábovka byla 
na první pokus naprosto famózní. 
Musím uznat, že byla možná lepší 
než ta moje.

Co měl nejradši Tomáš Baťa?
Končitíková: U Tomáše Bati seni-
ora nemůžeme s jistotou říct, který 
z dezertů měl nejraději, avšak u To-
máše juniora to víme bezpečně – byly 
to plněné trubičky. Láska k nim u něj 
přetrvala celoživotně a kdykoliv po 
roce 1989 navštívil Zlín, trubičky mu-
sely být připraveny. Musím ale dodat, 
že u Tomáše Bati seniora mě mile pře-
kvapilo, že k jeho velmi oblíbeným jíd-
lům obecně patřila pečená jablka nebo 
brambory pečené v popelu. Neváhal si 
je upéct ani v krbu ve své vile. Bylo to 
jídlo prostých lidí a on si jej pamato-
val z dětství, když si takto připravoval 
svačinu s kamarády na poli.
Malovaný: Jsem ale přesvědčený, že 
kdyby se Baťa dožil mé bábovky, jistě 
by se oblizoval…

Budou moci ochutnat nějaké 
dobroty od Marie Baťové 
i obyvatelé a návštěvníci 
Luhačovic?
Malovaný: Doufejme, že ano. Už mi-
nulý rok bylo možné některé z receptů 
Marie Baťové ochutnat, a to během 
představení naší publikace Nejkrás-
nější povolání, které proběhlo na 
terase luhačovického Hotelu Radun.
Končitíková: Přístup majitelů hotelu 
– manželů Nesázalových k prvorepub-
likové historii je nám velmi blízký, 
proto doufáme, že v budoucnu bude 
naše spolupráce hlubší. Sešit s recepty 
Marie Baťové totiž neskrývá pouze 
dezerty, ale také celá menu, která 
bychom rádi uvedli v život právě s ku-
chaři z hotelu Radun.

Jaké máte plány s městem 
Luhačovice, na co se mohou 
obyvatelé a hosté města těšit?
Malovaný: Možností spolupráce je 
několik. Plánujeme zapojení baťov-
ského odkazu do Otevírání pramenů, 
zároveň připravujeme výstavu do ve-
řejného prostoru a chceme uskutečnit 
také cyklus besed a přednášek.
Končitíková: Rádi bychom zavedli 
i tradici představování nových knih 
Nadace Tomáše Bati právě v Luhačovi-
cích. Pro letošní rok plánujeme vydání 
dvou publikací, tak doufáme, že se to 
vydaří a v lázeňském městě se při této 
příležitosti potkáme.

rozhovor
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Dne 12. 4. 2024 uplyne 40 let od 
úmrtí mého otce pana Miroslava 
Krajíčka. Děkujeme za tichou 
vzpomínku, syn Miroslav s rodinou. 

Dne 15. dubna by oslavil pan Vincenc 
Malík 100 let a 18. října tomu bude 
20 let, kdy nečekaně navždy odešel ces-
tou, kterou jde každý sám. Jen brána 
vzpomínek v srdcích zůstala dokořán. 
S láskou a úctou stále vzpomínají syn 
Vincenc s manželkou, děti a vnučky.

Za vyjádřenou soustrast a květinové dary k úmrtí 
pana Františka Životského upřímně děkuje 
zarmoucená rodina.

VZPOMÍNKY

Dne 25. 4. 2024 uplyne již čtvrt století, co nás navždy 
opustil ve věku 62 let pan František Janík.
V říjnu letošního roku by oslavila 85. narozeniny 
jeho manželka paní Anna Janíková, která mezi 
námi není již 16 let. Kdo jste je znali, vzpomeňte 
s námi. Děkuje celá rodina Janíkova

Dne 11. 3. jsme vzpomněli smutné 13. výročí 
úmrtí naší maminky a babičky paní Marie Koutné 
a dne 20. 5. vzpomeneme 22 let od úmrtí našeho tatín-
ka a dědečka pana Zdeňka Koutného. S láskou 
vzpomíná a za tichou vzpomínku děkuje rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Dne 6. 4. a dne 
11. 4. uplyne již 15 let od doby, kdy nás navždy opus-
tili naši rodiče paní Jarmila Vítková a pan 
Ing. Jaromír Vítek. Na milované rodiče s láskou 
a úctou vzpomínají syn Jaromír a dcera Jarmila s rodi-
nami. Děkujeme za vzpomínku všem, kdo jste je znali. 

Dne 13. 4. 2024 by paní Věra 
Kolářová oslavila 75. naroze-
niny. Kdo jste ji znali, vzpomeňte 
s námi, dcery Laďka a Věra  
s rodinami.

Dne 16. 4. 2024 uplynou už 2 roky, 
co nás opustil pan Vojtěch 
Skovajsa z Řetechova. S láskou 
vzpomíná manželka Marie a děti 
Martin, Eva a Stanislav s rodinami.

SPOLEČNOST

Společenská kronika
Úmrtí:
Josef Kolář, 82 let
Zdeněk Graja, 89 let
Antonín Vlček, 85 let
Luděk Kolařík, 57 let
Milada Zmeškalová, 84 let
František Bubela, 59 let
Marie Hubáčková, 84 let

Všem pozůstalým vyjadřujeme  
upřímnou soustrast.

Blahopřání
„Pravá láska začíná okamžikem, roste časem a trvá věč-
nost.“ Po cestě vzájemné lásky kráčí Lívie a Zdeněk 
Rakovi již 50 let. Přejeme, ať Vám to tak šlape i nadá-
le. Máme Vás rádi – Zdeněk, Lívie a Lucie.

Narození:
Jiří Hausknecht

Blahopřejeme!
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KINO

Úterý 2. 4. / 19.30 hod.	
Gump – jsme dvojka 
Rodinný / Dobrodružný, ČR, 2024, 
87 min.

Středa 3. 4. / 19.30 hod.     
A máme, co jsme chtěli 
Drama / Komedie, Slovensko / Kana-
da, 2024, 100 min.

Čtvrtek 4. 4. / 19.30 hod.	  	
Aristokratka ve varu
Komedie, Česko, 2024, 99 min.	

Pátek 5. 4. / 19.30 hod.			 
Matka v trapu
Komedie, Česko, 2024, 95 min.	

Úterý 9. 4. / 16.00 hod.		
Tancuj Matyldo
Komedie / Drama, Česko, 2023, 113 min. 

Středa 10. 4. / 19.30 hod.		
Jedeme na teambuilding
Komedie, ČF/ SK, 2023, 108 min.	

Pátek 12. 4. / 19.30 hod.			
Oppenheimer
Drama / Historický / Životopisný, USA 
/ VB, 2023, 180 min., titulky	

Sobota 13. 4. / 19.30 hod.		
Gump – jsme dvojka	
Rodinný / Dobrodružný, ČR 2024, 87 min.

Neděle 14. 4. / 16.00 hod.	  
Nerozlučná dvojka
Animovaný / Dobrodružný / Rodinný, 
Francie / Španělsko / Belgie, 2024, 
85 min.

Úterý 16. 4. / 19.30 hod.   		
Matka v trapu
Komedie, Česko, 2024, 95 min.	

Středa 17. 4./ 19.30 hod.	
Aristokratka ve varu		
Komedie, Česko, 2024, 99 min.	

Čtvrtek 18. 4. / 19.30 hod.	      
Nezlomní
Dobrodružný / Drama, USA, 2024, 
107 min., titulky	

Sobota 27. 4. / 19.30 hod. 	
Matka v trapu
Komedie, Česko, 2024, 95 min.	

Úterý 30. 4. / 19.30 hod.	
Aristokratka ve varu
Komedie, Česko, 2024, 99 min.	

Kulturní a kongresOvé 
centrum Elektra

Sobota 6. 4. / 19.00 hod. 
Divadlo / Vraždy a něžnosti / 
Divadelní spolek CHAOS Valašská 
Bystřice
Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 180 Kč

Neděle 28. 4. / 15.00 hod.
Divadlo dětem / Malá čarodějnice
Místo: KKC Elektra, kinosál
Vstupné: 280 Kč

Setkání s jubilanty 29. 5. / 16.00 hod.
Místo: sál Rondo, KKC Elektra 
V programu vystoupí děti MŠ, ZUŠ 
a FS Malé Zálesí. Vstup a občerstvení 
zdarma, bohatá tombola. Srdečně zve 
Město Luhačovice. 

MUZEUM 
LUHAČOVICKÉHO ZÁLESÍ

11. 4. 2024 od 16.30 hodin
AUGUSTE RODIN OBJEKTIVEM 
BRUNERA-DVOŘÁKA
Slavnostní zahájení výstavy fotografií 
Brunera-Dvořáka z cesty francouz-
ského sochaře Augusta Rodina na 
Moravu v roce 1902, za účasti autorů 
výstavy. Výstava je doplněna
uměleckými díly Joži Uprky a Franty 
Úprky. Výstava potrvá do 29. 12. 2024

svč luhačovice

FREE JUMPING
Úterý 2. 4. 2024, od 16.15–17.15. hod. 
Balanční cviky pro dospělé na měkké 
trampolíně. Poplatek 70 Kč

Pátek 19. 4. 2024, 16.00–18.00 hod.
Velký slet čarodějů a čarodějnic
Bližší informace na plakátech

Neděle 21.–26. 4. 2024
Toulky jižní Anglií
Poznávací zájezd pro žáky ZŠ Luhačovice

Sobota 27. 4. 2024, 9.00–12.00 hod.
Brigáda v zahradě SVČ a ŠD 
Luhačovice

Dále proběhne: 
7. 4. 2024
Účast mladších žáků na OFL Slovácko

13. 4. 2024
Účast dorostenců, juniorů a mužů 
na OFL Slušovice

Spolek aktivních 
seniorů
Čtvrtek 4. 4. / 15.00
Schůzka na knihovně

Pondělí 8. 4. / 15.00
Schůzka na knihovně, petanque

Čtvrtek 11. 4. / 10.25 AN
Vycházka Kudlov, 5,5 km lehká trasa

Pondělí 15. 4. / 15.00
Přednáška v knihovně  
Historie a současnost migrace

Pátek 19. 4. / 8.40 vlak
Vycházka Lopeník, 6 km středně 
náročná trasa

Pondělí 22. 4. / 15.00 
Schůzka na knihovně, petanque

Čtvrtek 25. 4. / 9.25 AN
Vycházka Janův hrad, 9 km 
středně náročná trasa

Úterý 30. 4. / 8.00
Výlet Floria Kroměříž / jen pro 
přihlášené

Úterý 30. 4. / 10.00
Divadelní představení / Slovácké 
divadlo

Pondělí 6. 5. / 15.00
Schůzka na knihovně, petanque

Každou středu plavání pro seniory 
od 13.00 a pravidelné lekce jógy 
v knihovně pro přihlášené.

Městská knihovna 
Luhačovice
pondělí 8. 4. / 17.00 
Nemoc jako problém i šance
Léčitel a autor knih o zdra-
ví Ing. M. Hrabica, vstup: 50 Kč, 
rezervace: 577132235, 721957539, 
info@knihovnaluhacovice.cz

KULTURA
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Šesté setkání 
recepčních 
a ubytovatelů 
v Luhačovicích: 
novinky, projekty 
a spolupráce
Setkání, které každoročně organizuje 
Městské informační centrum, proběhlo 
opět s velkým zájmem. V informačním 
centru se sešlo na čtyřicet zájemců 
o aktuální informace z Luhačovic a Po-
zlovic. Během setkání byly představeny 
nové prohlídkové trasy „Továrník Baťa 
a Luhačovice“ a „Zámek v proměnách 
času“, které připravilo informační 
centrum na letní víkendy. Prezentován 
byl také web www.luhacovice.eu 
s aktuálními informacemi o dění 
ve městě a nové stránky Kulturní-
ho a kongresového centra Elektra 
www.kkcelektra.cz s pestrou nabíd-
kou kulturních představení. Novinky 
jsou i v oblasti parkování a prodeji 
parkovacích karet E. Nově otevřené 
Hasičské muzeum a možnosti různých 
exkurzí v luhačovických výrobnách 
byly oblíbeným tématem. Pro efektiv-
nější komunikaci s ubytovateli byla 
zřízena skupina na Facebooku, která 
slouží již třetím rokem k výměně infor-
mací o volných ubytovacích kapacitách, 

kulturních akcích a dalších relevant-
ních tématech v oblasti cestovního 
ruchu. Jana Tkadlecová z destinační 
společnosti Zlínsko a Luhačovicko 
představila nový projekt Baťův region, 
který obohatí nadcházející sezonu 
ve Zlínském kraji. Zástupci z Lázní 
Luhačovice, a.s., se podělili o informace 
týkající se informačního centra na ko-
lonádě a novinek v areálu Slunečních 
lázní. Slavnostní otevření nás čeká 
až na konci května. Účastníci setkání 
obdrželi nové informační složky, získali 
souhrnný kulturní program na rok 
2024, pozvánky, plakátky na prohlídky 
a exkurze. Městské informační cent-
rum děkuje všem za hojnou účast a zve 
i ty, kteří se nemohli zúčastnit, do 
informačního centra, kde jsou k dispo-
zici zdarma informační desky a další 
materiály pro každého z luhačovických 
ubytovatelů.

redakce

společnost

Před budovou Městské knihovny 
bude umístěna nová knihobudka

Pokud budete čekat na nádraží, nebo 
si budete chtít zkrátit dlouhou chvíli 
knihou, určitě rádi využijete naši novou 
knihobudku, která bude během dubna 
umístěna před budovou knihovny. Fun-
guje jednoduše, kdo bude mít zájem, 
může si vzít zdarma jakoukoliv knihu 
a odnést si ji ke čtení. Knihobudku 
budeme pravidelně doplňovat tak, aby 
bylo stále z čeho vybírat. Budete-li chtít, 
můžete se na doplňování podílet i vy. 
Jen prosíme – darujte k výběru takové 
knihy, které byste si vy sami vzali do 

postele ke čtení. Ne zaprášené dědictví, 
které pokojně odpočívalo dlouhá léta ve 
sklepě nebo na půdě a ke kterému vás 
vážou nostalgické vzpomínky. Věřte, že 
ani nám se některé knihy nevyřazují 
dobře. Také bychom vás rádi pozvali na 
přednášku léčitele Miroslava Hrabici. 
Tentokrát se nebudeme věnovat zdraví 
a bylinkám, ale příčině nemocí z du-
chovního hlediska. Přednáška se bude 
konat v pondělí 8. dubna v 17 hodin.

Milana Mikulcová, knihovnice

Hledáme pamětníky
Hledám pamětníky, případně sběra-
tele a další osoby, které by mi mohly 
poskytnout více informací o Luhačo-
vických Hajděnkách – karamelech/
cukrovinkách, které se vyráběly 
v Luhačovicích přibližně v letech 1936-
1953. A budu velmi rád i za informace 
o osobách Jaroslava Hajdy i Jana Ha-
náka. Děkuji a těším se na vaše reakce. 
Kontakt: smiseklysak@seznam.cz,  
tel.: +420 704 349 129.
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Šibřinky aneb ples sportovců
V sobotu 16. 3. 2024 se konaly tradiční 
Šibřinky aneb ples sportovců. Byl to 
již 82. ročník, který stejně jako loni  
hostilo KKC Elektra. K vidění byly 
kostýmy a převleky ve stylu „ret-
ro“, do kterých se oděly masky, ale 
i přítomní hosté. Impozantní bylo vy-
stoupení taneční skupiny The Crazy 
Flappers, které nás zavedlo do prvo-
republikové historie. Neméně okouz-
lující byla ukázka společenských 

tanců v podání páru z tanečního 
klubu Fortuna Zlín. K tanci hrála 
kapela Georgo a DJ Mach. Večerem 
přítomné provázel Jan Čada, elitní 
reportér a publicista, „hlas Zlínského 
kraje a Slovácka“. Poděkování patří 
návštěvníkům a sponzorům. Příští 
rok na 83. Šibřikách na shledanou.

pořadatelé TJ Sokol  
a TJ Slovan Luhačovice 

SPOLEČNOST
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Turnaj v badmintonu

V sobotu 9. 3. 2024 se ve Sportovní 
centru Radostova Luhačovice usku-
tečnil turnaj v badmintonu. Poprvé 

tak bylo využito nové lajnování 
pro 3 badmintonové kurty. Turna-
je se zúčastnilo celkem 14 dvojic. 

Zastoupeny byly ženské, mužské 
i smíšené dvojice, které byly rozloso-
vány do 2 skupin. Z vítězství se na-
konec po krásné hře, mohla radovat 
dvojice Křenek-Ciesar, která zdolala 
dvojici Pavlacký-Bratko. Poděkování 
patří všem organizátorům, kterým se 
podařilo zorganizovat velmi příjem-
né sportovní dopoledne s přátelskou 
atmosférou. Již nyní je naplánován 
další badmintonový turnaj, který se 
uskuteční při příležitosti Otevírání 
pramenů 2024.

Miroslav Talaš

společnost

 

13. 4.    14-17hod. 

AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ 
 

Setkání po 60 letech
Bývalí žáci ZDŠ Luhačovice, kteří ukon-
čili školní docházku v roce 1964, přišli 
s myšlenkou společného setkání všech 
tříd – A, B, C, D. Hodně let uplynulo od 
chvíle, kdy zamávali na rozloučenou 
luhačovické škole, řada už bohužel na 
toto setkání nemůže přijít, a i když je 
to smutné, je to jedna z posledních 
možností, jak se setkat. Sejít se se spo-
lužáky ze třídy i kamarády z jiných tříd, 
zavzpomínat na školní roky, učitele i ty 
kamarády, kteří už mezi námi nejsou. 
Mnozí žijí na jiných místech v republice 
a možná i v zahraničí, ale někteří mají 

příbuzné a známé v Luhačovicích, kteří 
by je o akci mohli informovat. Setkání 
je naplánováno na čtvrtek 12. září 2024. 
Sejdeme se mezi 14.30–15.00 hod. před 
poštovním úřadem. Pokud máte zájem 
o další informace nebo jen chcete potvr-
dit svou účast, můžete využít kontakty: 
A - FarnikovaN@seznam.cz,  
B - mamkarenca@seznam.cz, 
C - hudecci@seznam.cz,  
D - jsvobod@seznam.cz.  
Těšíme se na setkání v září.

Jaroslav Hudeček

SBĚRNÝ DVŮR LUHAČOVICE
Provozní doba:
Úterý              	     13.00–17.00 hod.
Čtvrtek        	     13.00–17.00 hod.
Sobota         	      9.00–15.00 hod.

Na sběrném dvoře mohou v provozní 
době zdarma ukládat odpad pouze 
občané s trvalým bydlištěm v Luha-
čovicích a v místních částech Kladná 

Žilín, Řetechov a Polichno vždy na 
základě předložení občanského prů-
kazu. Podnikatelé, kteří jsou zapojeni 
do systému odpadového hospodářství 
obce, mohou odpady uložit na sběr-
ném dvoře za úplatu a po předchozí 
domluvě na Technických službách 
Luhačovice – Marie Brenková, 
tel. 724 651 032.

Komentované 
procházky na téma 
„Baťa a Luhačovice“

Věděli jste, že Tomáš Baťa nejčastěji 
pobýval na vile Esperanto na Solném 
a v Astorii v Pražské čtvrti? A že Lu-
hačovice používal k propagaci svých 
produktů a pořádal tady módní pře-
hlídky? Tohle i více se dozvíte na ko-
mentovaných procházkách s názvem 
Baťa a Luhačovice. Poutavé vyprávění 
o jedinečné osobnosti, která výraz-
ně ovlivnila celý region, začne již 
v květnu. Aktuální termíny a přihláš-
ky na www.luhacovice.eu, Městské 
turistické a informační centrum 
Luhačovice. Kontakt tel. 577 133 980, 
608 236 255.



Luhačovické noviny 15

inzerce

WWW.UMYJ-TO.CZ
INFO@UMYJ-TO.CZ

ÚKLIDOVÉ SLUŽBYÚKLIDOVÉ SLUŽBY
UMYJTO s.r.o.UMYJTO s.r.o.

ÚKLID DOMŮ, FIREM A KANCELÁŘÍ 
MYTÍ OKEN, ŽALUZIÍ, ROLET
ČIŠTĚNÍ KOBERCŮ, SEDAČEK,
AUTOMOBILŮ
STROJNÍ ČIŠTĚNÍ PODLAH, TERAS
ÚKLID SPOLEČNÝCH PROSTOR DOMŮ
SVOZ KOBERCŮ
ZAPŮJČENÍ TEPOVAČŮ NA KOBERCE

NABÍZÍME:NABÍZÍME:

HORNÍ LHOTAHORNÍ LHOTA  

605 725 021605 725 021
732 744 056732 744 056

TELEFON:

Petr BoráňPetr Boráň  
Pavla BoráňováPavla Boráňová    

HLEDÁME  
FYZIOTERAPEUTA  
DO NAŠEHO TÝMU

NABÍZÍME 
  NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK 100 000 Kč
  atraktivní mzdu – fixní plat & variabilní složku za výkony
  prostor pro profesní růst – kurzy, školení
  individuální délka terapií pro pacienty
  moderní prostory i přístrojové vybavení
  rozmanitou práci a možnost podílet se na zajímavých  

preventivních programech
  spolupráci s rehabilitační lékařkou 

info@mujlekar.net

ZAUJALI JSME VÁS?
CV zašlete prosím na:Svatopluka Čecha 1365, Uherský Brod

www.mujlekar.net

Poliklinika MŮJ LÉKAŘKDE JSME:NÁŠ CÍL:  
navracet pacientům zpět  
radost a kvalitu života 
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PŘEKLADY TEXTŮ  
Z / DO NĚMECKÉHO JAZYKA  

(BEZ SOUDNÍHO OVĚŘENÍ) 
BLIŽŠÍ INFORMACE NA TEL. Č.:  

       605 536 747
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